
1

DIREZIONE GARE APPALTI E PARTECIPATE              Servizio amministrativo opere e lavori pubblici

           e, p.c.,

Firenze, 20/07/2023   
                                                                         
Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento dell’Accordo Quadro denominato “Parco Florentia 
- Realizzazione Parco verde unitario in riva sinistra d'Arno area Argingrosso Poderaccio - REACT  
EU”. Codice opera 210258. CUP H11B21004150001. CIG 9830552C22  (PON METRO 2014-2020 -  
Asse 6 Ripresa verde, digitale e resiliente (REACT-EU FESR) Azione 6.1.4 - Qualità dell’ambiente e 
adattamento ai cambiamenti climatici - Operazione Codice Locale Progetto FI_6.1.4F2) (importo a 
base di gara € 850.000,00 (IVA esclusa), di cui € 50.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso). Comunicazione di aggiudicazione ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016.

Con la presente si comunica che, con determinazione dirigenziale n.  DD/2023/05988 del 
17/07/2023,  esecutiva in pari data,  è stata disposta, fatto salvo l’esito delle verifiche di legge, 
l’aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore dell’Impresa  Saporito Gaetano, con sede legale a 
Casal  di  Principe  (CE),  via  Modena  n.  18,  P.Iva  09967191215,  in  avvalimento  con l’Impresa 
Campoverde di Carputo Ciro & C. S.a.s., P.Iva 03875221214, con un ribasso pari al 22,674%.

 La determinazione suindicata e il verbale della seduta di gara, tenutasi in data  04/07/2023, 
sono disponibili sul profilo del committente del Comune di Firenze, nella sezione "Amministrazione 
trasparente",  “bandi  di  gara  e  contratti”,  in  corrispondenza  del  link  della  gara,  all’indirizzo 
https://affidamenti.comune.fi.it/node/11654.

Accesso
Si comunica altresì che, fermi i divieti di cui all’art. 53 del D.lgs. n. 50/16 e gli eventuali differimenti 
dettati  dal  rispetto  della  normativa  in  materia  di  privacy  e  di  procedimento  amministrativo,  
l’accesso agli atti della gara in oggetto è esercitabile, previa richiesta scritta al seguente indirizzo 
pec: ammopereelavoripubblici@pec.comune.fi.it.

Autorità Urbana di Firenze
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020

Spett.le Impresa concorrente

Al RUP Ing. Ilaria Nasti
Direttore della Direzione Ambiente

Alla Dott.ssa Cristina Brogi
E.Q. Supporto Amministrativo 
Contabile Direzione Ambiente



2

Data di scadenza del termine dilatorio per stipulazione contratto 
Si  comunica  che  il  contratto  relativo  alla  presente  procedura  non  sarà  stipulato  prima  del 
trentacinquesimo  giorno  decorrente  dall’invio  della  presente  comunicazione,  come  previsto 
dall’art. 32, comma 9, del D. Lgs. 50/2016. 

Modalità di ricorso 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinnanzi TAR TOSCANA – via Ricasoli 40, 
50122 Firenze, tel. 055 267301, nei termini indicati dall’art. 120 del D.Lgs.104/2010.

Distinti saluti.

                                            La Responsabile E.Q. Giuridica Opere e Lavori Pubblici
Dott.ssa Ilenia Bellini

Autorità Urbana di Firenze
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020


		2023-07-20T11:19:17+0200
	ILENIA BELLINI




